

Koszalin, dnia 13 lutego 2020 r.

OA-I-1.0003.5.2020.MK

Pani
BOGUMIŁA TIECE
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie

Pan
SEBASTIAN TAŁAJ
Radny Rady Miejskiej
w Koszalinie

Odpowiadając na Państwa interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 stycznia 2020 r. w poniższych sprawach informuję:

1. dot. zmiany oznakowania wjazdu na ulicę Weteranów:

Odcinek ulicy Weteranów oznaczony działką ewidencyjną nr 88/68 w obrębie ewidencyjnym Nr 0017 jest terenem prywatnym. Odpowiedzialnym za stan drogi oraz umieszczonego na niej oznakowania pionowego jest zarządca terenu, a w przypadku jego braku – właściciele terenu.

2. dot. przejścia dla pieszych na ulicy Przemysłowej:

W celu lepszej widoczności pieszych na przejściu dla pieszych, na ulicy Przemysłowej zostanie odtworzone obecnie słabo widoczne oznakowanie P-21 „powierzchnia wyłączona z ruchu” znajdujące się w obrębie zatoki postojowej, przed wyznaczonym i oznakowanym odpowiednimi znakami pionowymi i znakiem poziomym przejściem dla pieszych. Rozwiązanie to uniemożliwi bezpośrednie parkowanie pojazdów przed przejściem dla pieszych, poprawiając zarówno widoczność pieszych w obrębie przejścia dla kierujących pojazdami, jak i widoczność pojazdów zbliżających się do przejścia przez oczekujących na przejście pieszych. Odtworzenie brakującego obecnie (P-21 „powierzchnia wyłączona z ruchu”) wraz z odnowieniem istniejącego oznakowania poziomego (P-10 „przejście dla pieszych”) zostanie wykonane podczas realizacji zadania - „Odnowa i wykonanie oznakowania poziomego na ulicach miasta Koszalina”.

Sieć oświetleniowa na ulicy Przemysłowej stanowi własność ENERGA-Oświetlenie. Budowa doświetlenia przejścia dla pieszych wymaga opracowania dokumentacji technicznej oraz uzyskania uzgodnień. Z uwagi na ograniczone środki budżetu Miasta nie ma możliwości wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych. Miasto jest w trakcie realizacji wielu inwestycji o znaczeniu ogólnomiejskim, w tym dofinansowanych ze środków zewnętrznych. Dopiero po ich zakończeniu oraz po dokonaniu analizy finansowej, zostanie określona możliwość ewentualnej realizacji zadania dotyczącego doświetlenia przejścia dla pieszych na ulicy Przemysłowej.

Dodatkowo informuję, że istnieje możliwość zgłoszenia wniosku dotyczącego poprawy bezpieczeństwa przedmiotowego przejścia dla pieszych do kolejnej edycji Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego.

3. dot. remontu ul. Kostenckiego i ul. Rodła:

Ostatni remont cząstkowy nawierzchni ulicy Doktora Jerzego Kostenckiego został wykonany w dniu 02 marca 2019 r., natomiast ulicy Rodła w dniu 13 czerwca 2019 r. Aktualnie na przedmiotowych drogach brak jest ubytków w nawierzchni jezdni wymagających przeprowadzenia remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych. Postulowana poprawa stanu nawierzchni jezdni wykracza poza rutynowe remonty i wymaga całkowitej przebudowy.

Możliwości finansowe i zapotrzebowanie inwestycyjne Miasta nie pozwalają na rozpoczęcie inwestycji w zakresie przebudowy przedmiotowych ulic. W pierwszej kolejności zachodzi konieczność dokończenia prowadzonych inwestycji o zasięgu ogólnomiejskim, w szczególności dofinansowanych ze środków zewnętrznych.

Natomiast chodnik przy ulicy Doktora Jerzego Kostenckiego 2-4 został uwzględniony w programie modernizacji chodników do realizacji w latach następnych.

*wz. Prezydenta Miasta
Zastępca Prezydenta
Andrzej Kierzek*